2022年度 IVR日本支部総会議事録

日時：2022年 11 月 12日（土） 17:40～18:00

場所：中央大学後楽園キャンパス 5号館 5533教室

審議・報告事項

1. IVR 日本支部会計及び IVR 神戸基金会計報告

 川瀬会計委員より配布資料の通り説明があり、承認された。

2. 第 2回 IVR Japan 国際会議について

 宇佐美支部長より、第 2回 IVR日本支部国際会議を 2023年 9月 16-18日に千葉大学西

千葉キャンパスで開催すること、Daniel A. Bell氏の講演を神戸レクチャーとして公開

で開催し、さらに瀧川会員の講演を Plenary Lecture として行うこと、CFPを 1月に公

表する予定なので奮って応募してほしい旨の説明があった。

3. IVR 理事会について

 瀧川 IVR理事より、2022年の IVR世界大会は予定通り 7月 3～7日にルーマニアのブ

カレストで開催されたことと、次の世界大会は 2024年に韓国・ソウルで開催される予定

であることについて説明があった。

4. IVR 日本支部支部長及び運営委員の改選について

 宇佐美現支部長より次期運営委員会の体制並びに事務局及び会計担当事務所の所在に

ついて下記の通り提案があり、承認された。

 支部長：足立英彦

運営委員：戒能通弘（事務局長）、福原明雄（会計）、池田弘乃、川瀬貴

之、土井崇弘、服部寛（Web担当）、早川のぞみ（新任）、横濱竜也、米村

幸太郎

 事務局：〒602-8580 京都市上京区今出川通烏丸東入 同志社大学法学部戒

能研究室

 会計担当事務所：〒819-0395 福岡市西区元岡 744 九州大学法学部福原研

究室

 また、宇佐美誠が支部長を退任すること、足立英彦と野崎亜紀子が運営委

員を退任することについて報告があった。

5. その他

 宇佐美支部長より、本年 3月 8日に日本支部運営委員会が出したウクライナに関する声

明についての説明があった。最後に、宇佐美支部長より退任の挨拶と、足立次期支部長よ

り就任の挨拶があった。

以上